АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНОВО-АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНОВО-МЫССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «30» апреля  2021                                                                                              № 19-п

Об утверждении Положения о порядке проведения рекультивации
и консервации земель на территории Иваново-Мысского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области.

В соответствии с пунктом 1 ст. 13 Земельного кодекса Российской Федерации, согласно пунку 5 ст.13 Земельного кодекса Российской Федерации,  согласно постановлению Правительства Российской Федерации  от 10.07.2018 № 800 «О проведении рекультивации и консервации земель», которым утверждены Правила проведения рекультивации и консервации земель (далее – Правила), в соответствии с пп. «в» пункта 4, пп. «в» пункта 15 Правил. В соответствии со статьей 72 Конституции Российской Федерации, статьями 12, 13 Земельного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства охраны окружающей среды и природных ресурсов Российской Федерации и Комитета Российской Федерации по земельным ресурсам и землеустройству от 22 декабря 1995 года № 525/67 «Об утверждении Основных положений о рекультивации земель, снятии, сохранении и рациональном использовании плодородного слоя почвы», руководствуясь Уставом Иваново-Мысского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положения о порядке проведения рекультивации  и консервации земель на территории Иваново-Мысского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Иваново-Мысского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области» и разместить на официальном сайте Тевризского муниципального района Омской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу   после его официального      опубликования.

Глава Иваново-Мысского сельского поесления
Тевризского муниципального района
Омской области                                                                                            А.Р.Мавлютов

[bookmark: _GoBack]